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.1 Tez Amacı
Bu çalışmada, hayatımızın önemli bir gereksinimi olan bina içi aydınlatmanın uygulama

... .•.
aşamalarında ve iyi bir aydınlatmada dikkat edilmesi gereken bilgilerin neler olduğunun

öğrenilmesi ve tezde yer alan bilgilerin hazırlanacak yeni projelere ışık tutması

amaçlanmıştır.Proje sayesinde öğrenilen semboller, yönetmelik ve hesaplamalar farklı

projelerin uygulanmasına da olanak sağlayacaktır.Bu aydınlatma projesinde, bina içi tv,

internet, telefon ve yangın alarm sensörlerinin çizimi ve uygun yerlere yerleştirilmesi görsel

öğeler yardımıyla sunulmaktadır.Bu çalışma sayesinde uygun ekipmanlar sağlandığında

aydınlatma projelerini anlayabilmek, başka mekanlara uygun aydınlatma projesi

hazırlayabilmek, projede yer alan semboller ve standartlarla ilgili yeterli bilgi düzeyine

ulaşılabilecektir.Proje oluşturulurken aydınlatma ile ilgili yönetmelikler, ulusal ve

uluslararası standartlar göz önünde bulundurulmuştur.Bu yönetmelikler, ulusal ve

uluslararası standartlar öğrenilerek ve bu alandaki değişimler takip edilerek yeni projeler

için kullanılabilecektir.

1.2 Literatür Araştırması

Günümüzde aydınlatma, görsel konfor ve estetik anlayışlar baz alınarak mıman

yapıya uygun bir şekilde uygulanmaktadır.Yapılan araştırmalar etüt edildiğinde

aydınlatmanın amacının, belli bir aydınlık düzeyi oluşturmak olmadığı iyi görme

koşullarını sağlaması gerektiği sonucuna vanlmıştır(Sirel, 1992).Bir diğer araştırma

aydınlatmayı daha spesifik bir şekilde tanımlayarak, ihtiyacın ne olduğu belirlenerek

en iyi görme düzeyini sağlamak olarak açıklamıştır.Bu açıklamalar ışığında

aydınlatma projeleri oluşturulurken ihtiyaç ve ıyı görme koşullan birlikte

sağlanmalıdır.Bunlardan bir tanesinin eksikliği proje uygulamalarında yanlışlıklara

neden olmaktadır.Yapılan araştırmalar aydınlatma projesı uygulanırken görsel

konforu ve estetiği sağlayacak hesaplamaların uluslararası ve ulusal standartlar

doğrultusunda yapılmasının gerekliliğini ön plana çıkartmıştır.Aydınlatmanın doğru

bir uygulama olabilmesi için ortamın ne kadar ışığa ihtiyacı varsa ona uygun ışığın

kullanılması gerekmektedir.Amaç doğru ışığın doğru yerde kullanımını

sağlamaktır(Gençoğlu, 2005).Doğru yerde kullanımları sağlayabilmek için ulusal ve

uluslararası standartlar göz önünde bulundurulmalıdır.Işıkların doğru yerlere

konumlandırılması yeterli olmamakla birlikte kullanılan malzemenin kaliteli olması

gerekmektedir.
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hazırlayacaktır.Elektrik elektronik mühendislerinin gelişmeleri ve yasal

Doğru bir aydınlatma uygulamasının çeşitli faydalar sağladığı yapılan araştırmalar

sonucu ortaya konulmuştur.Şenyurt'a (201 I) göre iyi bir aydınlatma gözün gereksiz

yere yorulmasını önleyerek sağlık problemlerinin oluşmamasını sağlayacak, aynı

zamanda mekanın ve mekan içerisindeki nesnelerin tam olarak algılanmasını

sağlayarak kazaların önlenmesini, iş performansının artmasına zemın

düzenlemeleri takip etmesi gerekmektedir.Bu konuda yapılan literatür çalışmasında

projenin yapım ve uygulama aşamasındaki kişilerin yasal uygulamalara uygun ve

kullanıcı ihtiyaçlarını baz alarak çalışmalarını yürütmeleri konusunda

sorumluluklarının olduğu kanısına varılmıştır(Erkin, Manav, Kutlu ve Küçükdoğu,

2009).

1.3 Yöntem

Aydınlatma projesi ile ilgili literatür taramasının ardından bina içi aydınlatma tesisatı

projeleri ve bu projenin uygulanmasında yol gösterecek bilgiler kategorize edilmiştir.

Bina içi elektrik tesisatının uygulanması ile ilgili bilgilere ulaşılırken uygulama

sırasında kullanılacak yönetmelikler, semboller, şekiller ve araştırmaya ışık tutacak

aydınlatma bilgilerine, başta Elektrik Mühendisleri Odası'nın (EMO) resmi sitesi

olmak üzere internet siteleri, dergiler, tezler, kitaplar etüt edilerek ulaşılmıştır.Analiz

ve sentez yöntemi kullanılarak bilgilerin düzenlenmesi ve projede kullanılır düzeye

gelmesi sağlanmıştır.Yapılan literatür taraması projenin çızımı ıçın taban

oluşturmuştur.Projenin çizimi için gerekli bilgiler sağlandıktan sonra mühendislerin

çizim için yaygın olarak kullandıkları autocad programı kullanılmıştır.Yöntem olarak

Autocad programı tercih edilmesinin nedeni hatalı uygulamaların kolay düzeltilmesi,

zamandan tasarruf sağlayabilmek ve çizim için kullanılabilecek en iyi programlardan

birisi olmasıdır. 'Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliğinde' yer alan ölçüler doğrultusunda

malzemeler ve miktarları belirlenmiştir ve listesi word belgesinde oluşturulmuştur.

Tablolarda yer alan diğer bir bilgi de aydınlatma hesaplarının ve maliyet hesabının

nasıl yapılacağı ile ilgilidir.Maliyet hesabı yapılırken Excel programına malzemeler

ve maliyetleri aktarılarak hesaplama yapılmıştır.Excel programı maliyetin doğru

hesaplanmasını ve düzenli bir şekilde dosyalanmasını sağlamıştır.
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2.AYDINLATMA NEDİR?

Hayatımızın her aşamasında ışığa ihtiyacımız vardır. Işığın varlığı eylemlerimizi

büyük ölçüde gerçekleştirmemize olanak sağlamaktadır. Bulunulan ortamda doğal ya da

yapay ışıklandırmanın olması ortamın ve ortamda bulunan nesnelerin iyi bir şekilde

görülebileceği anlamına gelmemektedir.Aydınlatma; "nesnelere, bunların çevrelerine

ya da bir bölgeye, bir kent bölgesine görülebilmeleri için ışık uygulamasıdır" (Sirel,

1997).Uygulanması planlanan ışığın uygun yerlere ve uygun ölçüde yerleştirilmesi

gerekmektedir.Aydınlatma projeleri uygulanırken dikkat edilmesi gereken nokta iyi

görme koşullarına ulaşılabilmesidir.Bir mekanın ışıklandırılması aydınlatma olarak

algılanmamalıdır.Rastgele ışıklandırmalar bir süre ortamın görülmesine olanak

sağlamaktadır ve kısa bir süre sonra görme eylemini rahatsız edecek boyuta

ulaşacaktır.Işıklandırmalar tekniklere uygun olarak yapıldığında iyi görme koşullan

sağlanacak ve aydınlatmada belirlenen amaca ulaşılacaktır.Aydınlatma sistemleri tek

bir parça halinde düşünülmemelidir.Bu sistem içerisinde birçok ışık kaynağı ve

armatür bulunmaktadır.Armatürlerin ve ışık kaynaklarının uygun bir şekilde

yerleştirilmesi ve ortama en uygun yapıyı oluşturması sağlandığında iyi bir

aydınlatmadan söz edilebilir.İyi bir aydınlatmanın oluşabilmesi için birçok bileşenin

bir araya gelmesi gerekmektedir. İyi bir aydınlatma sayesinde insanlar iyi bir yaşam

standardı ulaşacaktır.Bu nedenle aydınlatma projeleri oluşturulurken önem kazanan

ışıklandırma yapmak değil, ortam iyi analiz edilerek ortama en uygun aydınlatmayı

yapabilmektir.

2.a)Aydınlatmanın Türleri

Doğal aydınlatma
Şenyurt'a (2011) göre; doğru aydınlatma, ana kaynağı güneş olan gün ışığının, görsel konfor

gereksinimlerini karşılamak üzere tasarlanan aydınlatma sistemi olarak tanımlanmaktadır.

Aydınlatma tesisatı uygulamalarında doğal ışık kaynakları ve mimari yapının proje çiziminde göz

önünde bulundurulması ve projelerin bu bağlamda oluşturulması gerekmektedir.

3



İyi Bir Aydınlatmanın Sağlayacağı Faydalar
Aydınlatma; "kişilerin asgari görme ihtiyacını sağlayan, ışığın üretim ve dağılımını kontrol eden,

ekonomik koşullar altında görme konforunu bağlı olarak da iş verimini yükseltmeyi amaç edinen

özel bir bilim dalı haline gelmiştir".

Yapay aydınlatma
Yapay aydınlatma; yapma ışık kaynaklarından üretilen ışığın, görsel konfor gereksinimlerini

karşılamak üzere tasarlanan ccydınlatmasistemi olarak tanımlanmaktadır.

Bütünleşik aydınlatma
Görsel konfor gereksinimlerini karşılamada, gün ışığının yetersiz kaldığı durumlarda takviye

edici olarak yapma ışığın kullanıldığı aydınlatma sistemine bütünleşik aydınlatma denir.Aydınlatma

aydınlatılan yere göre iki sınıfa ayrılmaktadır.

İç aydınlatma
Dış mekanlardan ayrılmış alanların iç mekanların yani bina, müze, okul, hastane vb yerlerin

aydınlatmasını içermektedir.

Dış aydınlatma
Dış aydınlatma; bina dışı çeşitli ölçekteki yapma çevrenin aydınlatma sistemini konu alır.

2.1 Aydınlatma Hesabı, Formülleri ve Yardımcı Elemanlar

2.1.1 Işık akısı tanımı
Işık akısı Lümen ( lm ); bir ışık kaynağının her doğrultuda verdiği toplam ışık

miktarıdır.Işık kaynağına verilen elektrik enerjisinin, ışık enerjısıne dönüşen

kısmıdır.Buna kullanılan armatürün verimi de diyebiliriz. Işık akısı 0 harfi ile

gösterilir.
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U.2 Aydınlık şiddeti tanımı

Birim yüzeye düşen ışık akısı toplamına aydınlık şiddeti denir.Bir ışık kaynağının..• '

ıer doğrultuda verdiği ışık seviyesini belirtir.Aydınlık şiddetinin birimi lükstür.

U.3Önemli maddelerin yansıtma katsayıları

Elrıksalh
Afü:111irıyum

0110•.a,~30
fl, rl" "'t,,.4:llTI"\JUIIUlŞ•

Ayna

Çizelge 1.1: Önemli maddelerin yansıtma katsayıları

Aydınlatma yapılırken bulunulan mekanın renk degerleri aydınlatılacak ısın akısına gore

elırlerur. Koyu renkte olan kısımların aydınlatma ısık akılarının yuksek olacagı göz onune

ınmalıdır. Acık ve sade renklı olan kısımlar da aydınlatma şiddetının cok yüksek tutulmasına

erek olmamaktadır.Ayrıca kullanılacak renk faktorunun ışıgı yansıtıp yansıtmadıgı göz onune

ınması gerekmektedir.
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2.1.4 Oda aydınlatma verimi

0.8
o. ı I 0.3Duvar
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Çizelge 1.2: k değerlerine göre oda aydınlatma verimi rı-

2.1.5 Mekanlara göre en az aydınlatma şiddetleri
Tabloda bazı mekanlarda kullanılması istenen asgari aydınlatma şiddetleri

verilmiştir.Tabloda günümüzde kullanılan her mekana yer verilmemiştir.Aydınlatma

hesabı yapılırken, aydınlatma projesi çizilecek mekanların özellikleri dikkate

alınmalıdır.

I
J_

50

Çizelge 1.3: Aydınlatma şiddeti
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2.1.6 Çeşitli lambaların güç ve ışık akılan

1! 5 I 11 ..2.Gl- '.ti:35
-2 5 I 21!.5-240

Çizelge 1.4: Çeşitli lambaların güç ve ışık akılan.
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2.1.7 Aydınlatma hesabı

Apartman daıremızde ıs yen ve odalar mutfak ve antre aydınlatma degerlerı

verılmıstır.

AYDINLATMA HESABI

3,00- 0,20 3,00- 0,75 3,00- 0,44 3,00- 0,75 3,00- 0,44 3,00- 0,20

istenilen avdınlık siddeti (El Lüx I 150 100 75 75 100 100

Tavan-duvar-yer yansıtma faktörleri I 80-50-30 80-50-30 80-50-30 80-50-30 80-50-30 80-50-30

Mahal endeksi ( k)

k=a x b I h x (a+b) 1,60 1,01 0,78 0,72 0,50 0,84

Mahal verimi (cetvelden) (hl 0,36 0,35 0,30 0,42 0,27 0,33

Secilen armatür qücü ( W ) 40 20 20 20 20 36

Seçilen armatür ışık akısı ( 0 \ 3060 2350 2350 2350 2350 2350

Seçilen armatür tiei
Hesaplanan armatür sayısı

Z=E x a x b x 1,25 / 0 x h

J

O(ÖZEL)

SL
;
fi
I,,
/

~
V

~

~.·~- •.• - ?C" .. ,,.: "',,-~--- HQL
PLC 

8



$ekil 1.1: Aydınlatma, prız, zayıfa/am srem!JoJ/tJi

3.2 Proje Kapağı
Projenin en başında projeyi oluşturan mühendis ya da mühendislik firmasınca proje

ile ilgili bilgileri içerisinde bulunduran bir kapak bulunmalıdır.Bu kapakta proje

sorumlularının ve projenin uygulandığı yapının bilgileri yer almaktadır.Projenin

onaylandığına dair Elektrik Mühendisleri Odası, uygulama sorumluları, elektrik

dağıtım şirketi, yapı denetim şirketi tarafından isim ve onaylamaların yapıldığı bilgisi

gösterilmektedir.Proje kapağının görsel şekli aşağıda gösterilmektedir.
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Şekil 1.2: Proje kapağı.
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